РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК КАДЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июля 2012 года.
№50
Об утверждении методических рекомендаций
по содержанию животных в крестьянских (фермерских)
хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан
на территории городского поселения поселок Кадый
Кадыйского района

В целях предупреждения возникновения и распространения заразных болезней животных и обеспечения безопасности в ветеринарно-санитарном отношении продуктов животноводства, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года №4979-1 «О ветеринарии» и Федеральным Законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», уставом городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по содержанию животных в крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан на территории городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района.
2. Рекомендовать  гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) или личное подсобное хозяйство регистрировать сельскохозяйственных животных в органах местного самоуправления и руководствоваться указанными методическим рекомендациями при осуществлении своей деятельности.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Родной край».

Глава администрации городского
поселения поселок Кадый                                                                                                 В.В. Грибунин